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Remissversion av ny regional kulturplan 2024-2027 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   skicka ut förslaget på remissversion av kulturplanen 2024-2027. 
 
 

Sammanfattning 
Region Örebro läns kulturplan är ett politiskt styrdokument som förtydligar 
Region Örebro läns syn på kultur- och konstnärspolitik och styr organisationens 
arbete med kulturutveckling. December 2021 till februari 2023 har ett arbete 
pågått för att skapa en ny regional kulturplan. Planen ska gälla under perioden 
2024 - 2027. Beräknad remissperiod för kulturplanen är 21 februari till 28 april 
2023. 

Ärendebeskrivning 
Region Örebro läns kulturplan är ett politiskt styrdokument som 
regionfullmäktige beslutar om. Planen förtydligar Region Örebro läns syn på 
kultur- och konstnärspolitik och styr organisationens arbete med 
kulturutveckling. Den visar på regionala utmaningar, förutsättningar och 
målbilder. Kulturplanen är en central del i kultursamverkansmodellen och ett 
krav för att Region Örebro län ska få statliga kulturmedel.  

Modellen innebär i korthet att staten och regionen tillsammans finansierar 
professionella kulturaktörer inom utpekade kulturslag. Den kultur som 
finansieras inom samverkansmodellen är professionell och rymmer scenkonst 
(musik, teater, dans), kulturarv (museum och enskild arkivverksamhet), bild 
och form, slöjd, filmkulturell verksamhet, litteratur och regional 
biblioteksverksamhet.  

Ambitionen är att den regionala kulturplanen ska visa riktningen för hela länets 
kulturutveckling genom samverkan mellan Region Örebro län, länets 
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kommuner, andra samhällsområden, kulturskapare och civilsamhället. 
Kulturplanen gäller i fyra år. Den revideras och följs upp årligen. Den nya 
regionala kulturplanen ska gälla under perioden 2024-2027.  

Remissversionen av kulturplanen 2024 - 2027 är framtagen genom en 
dialogprocess under 2022. Dialoger har genomförts med länets kommuner, 
kulturinstitutioner, professionella kulturskapare, folkbildningen, folkhögskolor, 
civilsamhället och andra samhällsområden. Eftersom medelåldern på 
dialogerna var hög har en särskild dialog genomförts med unga.  

Skrivprocessen genomfördes under 2022 och har inneburit ett förankringsarbete 
hos samtliga aktörer som ingår i kulturplanen samt länets kommuner.  

Den nya kulturplanen har ett tydligt fokus på konstnärlig frihet och vikten av 
ett dynamiskt, utmanande och obundet kulturliv med yttrandefriheten som 
grund. I kulturplanen beskrivs infrastrukturen inom de olika kulturområdena på 
ett mer ingående sätt än i tidigare planer. Det klargörs också hur kulturen är 
med och skapar ett mer hållbart och attraktivt län i linje med den regionala 
utvecklingsstrategin.  
 
I den nya kulturplanen finns tre övergripande målsättningar som har bäring 
inom samtliga kulturområden. Målbilderna utgår från utmaningar som 
framkom under dialogprocessen samt kulturnämndens politiska viljeriktning. 
De tre övergripande målsättningarna är:  
 
Region Örebro län vill… 

• stärka den kulturella infrastrukturen i Örebro län genom förbättrade 
förutsättningar för professionella kulturskapare, kulturella kreativa 
näringar, arrangörer, museum, arkiv, kulturföreningar, folkbildningen, 
folkbiblioteken och andra viktiga aktörer.  

• att invånare i länet ska ha möjlighet att ta del av och kunna uttrycka sig 
genom olika slags kultur. Prioriterade grupper är barn och unga samt 
personer med sämre socioekonomiska levnadsvillkor. 

• stärka kulturens kraft i länet genom ökad samverkan. Det kan till 
exempel handla om samverkan med aktörer inom samma kulturområden 
och mellan olika kulturområden, mellan länets kommuner, med andra 
regioner, nationellt och internationellt eller med andra områden som 
folkhälsa, näringsliv (KKN), besöksnäringen, skola, samhällsplanering 
och civilsamhället. 
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Beräknad remissperiod är 21 februari till 28 april 2023. Efter bearbetning av 
planen utifrån remissvar beräknas en ny version vara klar i augusti, för fortsatta 
politiska beslut i nämnd styrelse och fullmäktige. I början av november skickas 
planen vidare till Statens kulturråd för godkännande 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Kulturplanen är en handlingsplan till den regionala utvecklingsstrategin med ett 
tydligt fokus på kultur för barn samt social och miljömässig hållbarhet där 
jämställdhet är ett av perspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering av arbete utifrån den regionala kulturplanen förväntas ske genom 
befintliga resurser om inte annat anges. 

Uppföljning 
Kulturplanen följs upp utifrån statliga direktiv genom bland annat genom den 
nationella kulturdatabas samt vid behov genom annan regional uppföljning. 
Årliga muntliga uppföljningsdialoger genomförs också med aktörerna inom 
samverkansmodellen. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till kulturnämnden den 7 februari 2023. 

Remissversion av den regionala kulturplanen 2024-2027. 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Chef för Område kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Aktuella remissinstanser 
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